ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
11 октября 2017 года

                                           № 9
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:
Члены комитета:

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета;

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Титков Александр Петрович – заместитель Губернатора Новосибирской области;
Шестернин Евгений Анатольевич – глава города Бердска;
Антонова Надежда Викторовна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ахапов Сергей Александрович -  руководитель департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;
Ашихмина Светл ана Васильевна – директор МКУ «Отдел физической культуры и спорта» города Бердска;
Бархатов Антон Александрович – председатель Молодежного парламента Новосибирской области;

Зябрева Любовь Михайловна – Уполномоченный по правам ребенка в Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра – начальник отдела законопроектных работ министерства юстиции Новосибирской области;

Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Нелюбов Сергей Александрович – министр
образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Носов Сергей Анатольевич – заместитель главы города Бердска по социальной политике;

Решетников Игорь Николаевич – министр культуры Новосибирской области;
Сазонов Евгений Александрович – заместитель министра культуры – начальник управления государственной культурной политики министерства культуры  Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Яковлев Игорь Николаевич – министр региональной политики Новосибирской области.

 1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Кошелева Александра Владимировича.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в  Закон Новосибирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области» на  рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» - единогласно.

3.  О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

Внести проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в  Положение о Молодежном парламенте Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и  на рассмотрении сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Разное:
- о проблемах и перспективах развития города Бердска.

СЛУШАЛИ: Носкова Сергея Анатольевича.

ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А., Шестернин Е.А., Нелюбов С.А., Родина З.Н., Ахапов С.А., Чуркина Л.И.

РЕШИЛИ:
1.
Информацию принять к сведению.

2.
Рекомендовать:

- департаменту физической культуры и спорта Новосибирской рассмотреть вопрос о предоставлении субсидий бюджету города Бердска в рамках мероприятий по  государственной поддержке муниципальных образований Новосибирской области в части капитального строительства (реконструкции), обеспечения оборудованием объектов муниципальной собственности, предусмотренных  государственной программой Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2015 - 2021 годы»;

- администрации города Бердска предусмотреть финансирование на проведение актуализации проектно-сметной документации в бюджете города на  капитальное строительство (реконструкцию) стадиона «Авангард».

Голосовали: «за» - единогласно.
- об информации  председателя комитета по социальной политике, образованию, культуре, туризму и спорту Совета депутатов города Бердска Чуркиной Людмилы Ивановны.
СЛУШАЛИ: Чуркину Людмилу Ивановну.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть возможность проведения совместного заседания комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике и комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения по вопросу организации и осуществления регулярного врачебного наблюдения за здоровьем лиц, занимающихся физкультурой и спортом.

- о предложении главы города Бердска Шестернина Евгения Анатольевича по созданию спортивного кластера на территории города Бердска.
СЛУШАЛИ: Шестернина Евгения Анатольевича.

ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А.
РЕШИЛИ:

Изучить вопрос о необходимости и возможности создания спортивного кластера на территории города Бердска.

Председательствующий                                                                         В.А.Пак
3